



Bratislava, 21.08.2024

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 2

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Výzva č. 19 - Obstaranie HW zariadení pre potreby Magistrátu a MOS**“, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje pri položke: „Typ 11 – optické prevodníky (20ks)“ redundantný (duplicitný) vstup pre zdroj napätia. Ku každému prevodníku je požadovaný len jeden zdroj napätia, čiže redundancia zrejme nebude využitá.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať prevodník, ktorý bude spĺňať všetky požiadavky, ale nebude mať duplicitné vstupy pre zdroj napätia?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje prevodníky s redundantným vstupom pre zdroj napätia. V určitých prípadoch bude redundancia zapojenia využitá, preto nie je možné akceptovať prevodník s jedným vstupom pre zdroj napätia.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ pri položke: „Typ 15 – SFP (90ks)“ uvádza, že predmetom obstarávania sú SFP pre využitie v extrémnych podmienkach, ale požaduje SFP s bežnými prevádzkovými teplotami 0 - 70°C.

Neplánuje radšej využiť SFP určené pre extrémne prevádzkové podmienky, t. j. pre prevádzkové teploty -40°C až + 80°C aspoň v optických prevodníkoch (= všetky WDM typy SFP)?

Odpoveď č. 2:

Teplotný rozsah je stanovený min. od 0°C do +70°C. Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj SFP s teplotným rozsahom od -40°C do + 80°C, avšak postačuje dodanie SFP s teplotným rozsahom od 0°C do +70°C. Nejedná sa o **extrémne** prevádzkové podmienky, ale ako je uvedené aj v opise, o využitie SFP v **externých** podmienkach.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania